
令和 2 年 10 月吉日  

会員 各位  

一般社団法人 山形県作業療法士会 

最北支部長 茂木 篤志 

 

第２回最北支部研修会のご案内 

 

拝啓 

会員各位におかれましては、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、最北支部研修会として「コロナ禍からのメッセージ」と題しまして講演を企画しま

したのでご案内いたします。実際に現場で苦心して対応された大蔵村の深瀬先生と当支部会

員の庄司さんから、貴重な経験を通したお話を直接お聞きできる機会となっております。な

お、新型コロナウィルス感染防止のため、Web 会議ツール（Zoom）利用での開催となります。

大変お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上

げます。 

記 

  

日 時：令和 2 年 11 月 15 日（日）  13：00～14：30 

内 容：コロナ発生時の専門職としての対応 

     「コロナ禍からのメッセージ」 

     大蔵村診療所 医科医長 深瀬 龍 氏 

     特別養護老人施設 翠明荘 庄司 亜澄 氏 

                  松田 亜弓 氏 

参 加 費：500 円 

方 法： Zoom（Web 会議ツール）を使用したオンライン研修会 

申込方法：メールにて、下記申し込み先宛てに送信してください。 

件名 最北支部研修会参加申し込み 

本文 ①所属 ②氏名（フリガナ） ③電話番号（通信トラブル時等連絡用） 

 ④メールアドレス ⑤会員番号 ⑥事前にご質問があれば記載してください       

※申込み締切り： 11 月 8 日（日） 

そ の 他： ZOOM への参加 ID・パスワードと研修会資料につきましては、 

後日メールでご連絡させて頂きます（入室は開始数分前より可能です）。 

申 し 込 み 先：PFC HOSPITAL 

メールアドレス：meiwa-sagyo@dune.ocn.ne.jp 

問い合わせ先： PFC HOSPITAL 福澤  

※何か不明な点があれば問い合わせください。 

参加申し込みや研修会開催に関する注意・連絡事項は、別紙をご参照ください。 

mailto:meiwa-sagyo@dune.ocn.ne.jp


別紙） 

 
 
研修会開催に関する注意・連絡事項 
 
1．オンライン研修について 
・Zoom 使用に関する詳細は、県士会ホームページ会員専用「2020/08/11 オンライン模
擬研修会」、「別紙 1.Zoom マニュアル」、「別紙 2．Zoom の使い方」をご参照ください。 

・スマートフォンでの参加も可能ですが、資料閲覧のため、PC 等での参加をお勧めし 
ます。 
また、安定した Wi-Fi 環境での接続をお勧めいたします。なお、通信料は自己負担
となりますので、ご了承ください。 

   

2．協会生涯教育ポイント等について 
   ・本研修は日本作業療法士協会生涯教育ポイント（2ポイント）対象となります。 
 
 
  参加申し込み 
 

別紙参加申込書を添付し、メールにて研修担当までお申し込みください。 
件名には「11 月 15 日研修会申し込み」と入力ください。 
Zoom 参加 URL は申し込み頂いた方に個別にご案内いたします。 
 

令和 2年度 第 2回最北支部研修会 
「第 2回最北支部研修会」北 2担当 

申 し 込 み 先：PFC HOSPITAL 福澤友美 
電 話 番 号：0233-22-2047  
メールアドレス：meiwa-sagyo@dune.ocn.ne.jp 
 

申し込み締め切り： 令和 2年 11 月 8 日（日） 
 

※個人申し込み、個人参加が原則となりますが Wi-Fi 環境などの事情から、 
職場のパソコン 1 台（1 画面）での複数名の参加等のご希望がありましたら、 
事前にご連絡下さい。なお、その場合も参加費は個別にお振込みいただきます。 

 

 

mailto:meiwa-sagyo@dune.ocn.ne.jp

